
Komunikat 3 
 
W dniu 16 maja 2014 r., w godz. 11.00-12.00, w siedzibie Transportowego Dozoru 
Technicznego w Warszawie, odbyło się spotkanie dotyczące weryfikacji katalogu pytań 
egzaminacyjnych dla kierowców przewożących towary niebezpieczne.  
 
W spotkaniu tym uczestniczyli przedstawiciele administracji publicznej, głównie rządowej, 
w  tym: organizatora -  Transportowego Dozoru Technicznego (TDT), Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju (MIiR), Głównego Inspektora Transportu Drogowego (GITD), 
a także przedstawiciele stowarzyszeń doradców ADR.  
ESD ADR reprezentowała Pani Małgorzata Wieleba-Walicka - prawnik, legislator.  
 
Spotkanie miało charakter organizacyjno-techniczny. Celem spotkania było ustalenie 
potrzeby oraz zasad ewentualnej współpracy przy weryfikacji katalogu pytań 
egzaminacyjnych dla kierowców przewożących towary niebezpieczne 
 
Po krótkim wstępie wygłoszonym przez Dyrektora TDT, zdecydowano, że TDT wystąpi do 
MIiR z pismem wyrażającym potrzebę współpracy w omawianej dziedzinie, a następnie 
ewentualne prace Zespołu ds. weryfikacji katalogu pytań egzaminacyjnych dla kierowców 
będą przebiegały cyklicznie, według szczegółowego harmonogramu zaproponowanego 
i uzgodnionego przez TDT oraz zatwierdzonego przez MIiR. Uwzględniono wniosek 
przedstawiciela ESD ADR, aby sposób doboru pytań na egzaminy uwzględniał pełny zakres 
merytoryczny szkolenia kierowców oraz eliminował dobór pytań ograniczonych do 
niektórych tematów szkolenia. 
 
Uwzględniając uwagi przedstawicieli MIiR oraz stowarzyszeń ADR ustalono, że prace 
zostaną podjęte po wyrażeniu opinii MIiR, i będą obejmować: 
-  weryfikację obecnych pytań egzaminacyjnych, 
-  przyporządkowane podstaw prawnych do obecnych pytań egzaminacyjnych oraz 
-  pogrupowanie sposobu doboru obecnych pytań egzaminacyjnych, w tym utworzenie 

w bazie pytań podgrup tematycznych w oparciu o tematykę szkolenia kierowców, 
z których będą losowane komputerowo pytania na egzaminy. 

 
Ilość osób oraz skład osobowy ww. zespołu zostanie ustalony po ostatecznym wyrażeniu 
opinii przez MIiR oraz po uzgodnieniu terminów spotkań, na podstawie informacji 
przekazywanych przez TDT. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Komunikat sporządziła: Małgorzata Wieleba-Walicka. 
 
 
 
Komunikat 4 
 
W dniach 19-23 maja 2014 r., przedstawicielka ESD ADR - Pani Małgorzata Wieleba-
Walicka, jako prawnik i legislator, reprezentowała Stowarzyszenie podczas prac Zespołu 
ds. weryfikacji katalogu pytań egzaminacyjnych DGSA z części ogólnej ADR/RID/ADN, 
zorganizowanych przez Transportowy Dozór Techniczny (TDT). 
 
Komunikat sporządziła: Małgorzata Wieleba-Walicka. 
 


